
 

 

 

 

UCHWAŁA NR XIV/112/2015 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 18 grudnia 2015 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań  

w zakresie rehabilitacji osób niepełnosprawnych przewidzianych do realizacji w 2015 r. 

oraz wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przeznaczonych na te zadania 

 

  

 Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 1445) i art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127,  

poz. 721, Nr 171, poz. 1016, Nr 209, poz. 1243 i 1244 i Nr 291, poz. 1707, z 2012 r. poz. 986 

i 1456, z 2013 r. poz. 73, 675, 791, 1446 i 1645, z 2014 r. poz. 598, 877, 1457 i 1873 oraz  

z 2015 r. poz. 493 i 1240) uchwala się, co następuje: 

 

 § 1. W uchwale Nr VI/50/2015 Rady  Powiatu  w  Policach  z  dnia  27 marca 2015 r.                      

w sprawie określenia zadań w zakresie rehabilitacji osób niepełnosprawnych przewidzianych              

do realizacji w 2015 r. oraz wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania, zmienionej uchwałami Nr X/81/2015 z dnia 

28 sierpnia 2015 r. oraz Nr XI/92/2015 z dnia 25 września 2015 r., załącznik otrzymuje 

brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

 § 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis  

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach  

Cezarego Arciszewskiego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach. 

 

Zgodnie z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2015 r. poz. 1445) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie 

uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady powiatu.  

 

Natomiast przepis art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej  

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721 

z późn. zm.) stanowi, że rada powiatu w formie uchwały określa zadania, na które przeznacza 

środki określone w art. 48 ust. 1 pkt 1, tj. środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu tego Funduszu m.in. samorządom 

powiatowym na realizację określonych zadań lub rodzajów zadań, na wyodrębniony rachunek 

bankowy – według algorytmu.  
 

Stosownie do obowiązujących przepisów prawa Prezes Zarządu Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, pismem znak WF/116/2015/w z dnia 13 lutego 2015 r., 

przekazał „Staroście” „Informację o wysokości środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających w 2015 roku według algorytmu  

na realizację zadań określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (…)”, z której wynikało, 

że kwota do wykorzystania na zadania ustawowe Powiatu Polickiego wynosi 904 617,00 zł. 
 

W związku z powyższym Rada Powiatu w Policach w dniu 27 marca 2015 r. podjęła uchwałę 

Nr VI/50/2015 w sprawie określenia zadań w zakresie rehabilitacji osób niepełnosprawnych 

przewidzianych do realizacji w 2015 r. oraz wysokości środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania, ustalając wydatki w tym 

zakresie w ww. wysokości.  

 

Pismem znak WEF/487/2015/w z dnia 9 lipca 2015 r. Prezes Zarządu Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych poinformował „Starostę” o zwiększeniu 

wysokości środków przypadających Powiatowi Polickiemu według algorytmu na 2015 r.  

na realizację zadań określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. Z ww. informacji 

wynikało, że kwota do wykorzystania na zadania ustawowe Powiatu Polickiego wynosi  

952 118,00 zł. 

 

Mając powyższe na uwadze Rada Powiatu w Policach w dniu 28 sierpnia 2015 r. podjęła 

uchwałę Nr X/81/2015 zmieniającą uchwałę w sprawie określenia zadań w zakresie rehabilitacji 

osób niepełnosprawnych przewidzianych do realizacji w 2015 r. oraz wysokości środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania, 

ustalając wydatki w tym zakresie w ww. wysokości.  

 



 

Następnie, w związku z pismem znak II.5903.4.2015.EG z dnia 11 sierpnia 2015 r. Dyrektora 

Powiatowego Urzędu Pracy w Policach, w którym przekazał Staroście Polickiemu informację  

o potrzebie dokonania przesunięć środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w części dotyczącej zadań z zakresu zatrudniania i rehabilitacji zawodowej 

osób niepełnosprawnych, uchwałą Nr XI/92/2015 z dnia 25 września 2015 r. Rada Powiatu  

w Policach dokonała zmian w podziale wysokości środków finansowych przydzielonych  

na realizację ww. zadań. 

 

Aktualnie, uwzględniając bieżącą działalność jednostek organizacyjnych Powiatu Polickiego 

funkcjonujących m.in. w sferze rehabilitacji zawodowej i zatrudniania osób niepełnosprawnych 

oraz m.in. w sferze rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych, tj. Powiatowego Urzędu 

Pracy w Policach i Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, w wyniku której 

identyfikuje się i weryfikuje potrzeby osób niepełnosprawnych z terenu Powiatu Polickiego, 

powstała potrzeba dokonania przesunięć środków, o których mowa powyżej, pomiędzy 

poszczególnymi rodzajami zadań polegających na: 

1) zwiększeniu o kwotę 6.922,00 zł wysokości środków przeznaczonych na zadanie  

pn. „Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów”,  

w wyniku czego w załączniku do uchwały Nr VI/50/2015 Rady Powiatu w Policach z dnia  

27 marca 2015 r. w wierszu oznaczonym liczbą porządkową 7 kwotę „308.201,00 zł” zastąpi 

się kwotą „315.123,00 zł”; 

2) zmniejszeniu o kwotę 5.665,00 zł wysokości środków przeznaczonych na zadanie  

pn. „Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się  

i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych”,  

w wyniku czego w załączniku do uchwały Nr VI/50/2015 Rady Powiatu w Policach z dnia  

27 marca 2015 r. w wierszu oznaczonym liczbą porządkową 9 kwotę „99.000,00 zł” zastąpi 

się kwotą „93.335,00 zł”; 

3) zmniejszeniu o kwotę 520,00 zł wysokości środków przeznaczonych na zadanie  

pn. „Dofinansowanie realizacji zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych zlecanych fundacjom i organizacjom pozarządowym”, w wyniku czego  

w załączniku do uchwały Nr VI/50/2015 Rady Powiatu w Policach z dnia 27 marca 2015 r.  

w wierszu oznaczonym liczbą porządkową 10 kwotę „40.000,00 zł” zastąpi się kwotą 

„39.480,00 zł”; 

4) zmniejszeniu o kwotę 737,00 zł wysokości środków przeznaczonych na zadanie  

pn. „Dofinansowanie usług tłumacza języka migowego lub tłumacza-przewodnika”,  

w wyniku czego w załączniku do uchwały Nr VI/50/2015 Rady Powiatu w Policach z dnia  

27 marca 2015 r.  w wierszu oznaczonym liczbą porządkową 11 kwotę „737,00 zł” zastąpi się 

kwotą „0,00 zł”. 

 

Zasadność zwiększenia środków z przeznaczeniem na zadanie pn. „Dofinansowanie 

zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze 

przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów” uwarunkowana 

jest zgłaszanym przez niepełnosprawnych mieszkańców Powiatu Polickiego dużym 

zapotrzebowaniem na dofinansowanie tego zadania. 

W przypadku zadania pn. „Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych,  

w komunikowaniu się i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób 

niepełnosprawnych” dokonanie zmniejszenia środków podyktowane jest niewystarczającą 

wysokością środków finansowych, która umożliwiłaby realizację przedłożonych przez osoby 



 

niepełnosprawne wniosków, w wyniku czego powstały „wolne” środki finansowe w kwocie 

5.665,00 zł. 

Jednocześnie, tzw. „wolne środki finansowe” pozyskano na zadaniu pn. „Dofinansowanie 

realizacji zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych 

zlecanych fundacjom i organizacjom pozarządowym” w wyniku różnicy powstałej między 

zaplanowaną a rzeczywistą kwotą poniesioną na realizację ww. zadania. 

Z kolei w odniesieniu do zadania pn. „Dofinansowanie usług tłumacza języka migowego lub 

tłumacza przewodnika” w br. zadanie to ze względu na brak zapotrzebowania nie było 

realizowane. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi skutków 

finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2015 rok. 


